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Om Felles Ansvar i Salten 
 

 

Ungdomstida kan være utfordrende for mange, og noen ganger trenger man råd, veiledning og 
tilrettelegging for å komme seg videre. Felles Ansvar i Salten er et gratis rus – og 
kriminalitetsforebyggende tilbud, og vi kan være en støttespiller for ungdom, eller for noen som er 
bekymret for en ungdom de har i livet sitt.  

«Felles Ansvar i Salten» ble etablert som permanent tiltak 1.7.2008 i regi av Salten Regionråd. Tiltaket skal 
gjennom støtte, veiledning og tverrfaglig arbeid legge til rette for endring. Bekymringen kan være rus og/ 
eller annen bekymringsfull utvikling. 

Vi ønsker også å nå ut til ungdom og foresatte med informasjon om aktuelle temaer, fordi vi anser det som 
viktig i et forebyggende perspektiv. 

• Felles Ansvar er et lavterskeltilbud for ungdom fra 12 år. 
• Felles Ansvar ønsker gjennom samtaler og veiledning med ungdom og foresatte motivere til 

endring. 
• Et samarbeid er vanligvis på 6 mnd. 
• Vi er gratis å bruke, og det er kort vei fra bekymring til tiltak. 
• Felles Ansvar skal sikre at ungdom i Salten får lik behandling i forhold til aktuell problematikk. 

 

Tiltaket er ett spleiselag av kommunene: Hábmer-Hamarøy, Steigen, Sørfold, Fauske, Saltdal, Beiarn, Bodø, 
Gildeskål, Meløy, Rødøy og Værøy, og vi er et konkret og målbart tilbud for deltakerkommunene. 
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Ansatte 
 

Felles Ansvar hadde i 2024 tre ansatte:  

Hanne Sollund  

Hanne har bachelor fra Politihøgskolen, og videreutdanninger i folkehelse & helseatferd, 
og psykisk helsearbeid. Fra 2015, fram til hun begynte hos oss i november 2022, jobbet 
Hanne med ungdom på RIBO i Saltdal. Hanne har hatt kontor på Fauske politistasjon 

 

 

Rune Røbekk  

Rune har sosialfaglig bakgrunn, med formalkompetanse fra blant annet sosionomstudier, 
veiledningspedagogikk, kognitiv miljøterapi og folkehelse. Han har tidligere jobbet i 
ungdomspsykiatrien og som ruskonsulent i fengsel. Rune har vært ansatt i Felles Ansvar 
siden 2014 

 

Ingunn Dalen 

Ingunn har bachelor fra Politihøgskolen, og en sammensatt bachelor med fagområdene 
sosiologi/ psykologi. Hun holder for tiden på med en master i praktisk kunnskap. Ingunn 
har tidligere jobbet ved flere ulike avdelinger i politiet, og har vært ansatt i Felles Ansvar 
siden 2012. Rune og Ingunn er begge lokalisert på Bodø Politihus. 

 

 

 

 

Bransjestyret 
 

Styret er valgt av Salten Regionråd og har som oppgave å ivareta at tiltaket holder høy faglig kvalitet, og 
utøves innenfor gjeldende lover og forskrifter. 

I løpet av 2024 er det gjennomført fire styremøter. 
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Bransjestyret 2024: 

Marlen Rendall Berg, styreleder, representant samarbeidskommunene 
Vara: Runar Jensen, representant samarbeidskommunene 
Robin Johnsen, geografisk driftsenhetsleder politiet Salten 
Vara: Henrik Brørs, politikontakt politiet Salten 
Mona Hammerfjeld, leder Konfliktrådet Nordland 
Vara: Anita Finsveen, ungdomskoordinator Konfliktrådet Nordland 
Kyrre Kolvik, Bodø kommune, leder velferdsutvalget 
Vara: Bente Haukås, representant Bodø kommune 

 

 

Økonomi 
 

Felles Ansvar i Salten mottar driftsmidler fra kommunene tilhørende et utvidet Salten Regionråd, dvs. at 
Rødøy og Værøy bidrar i tillegg til de 9 Saltenkommunene. Hannes stilling har så langt også delvis vært 
finansiert gjennom prosjektmidler fra Statsforvalteren. 

Styret i Felles Ansvar har tatt regnskapet for 2024 til orientering og har ingen merknader til dette. 

For øvrig vises det til årsregnskap for Salten Regionråd. 

 

 

Antall ungdommer 
 

I løpet av 2024 hadde vi et formalisert samarbeid med 73 Saltenungdommer– se lengre ned for 

kommuneoversikt.  

En stor majoritet av disse har kommet til oss fra samarbeidspartnere som politi, barnevern, skole, 

Konfliktråd og BUP. En økende andel foresatte har også tatt direkte kontakt med oss. De fleste 

ungdommene, 58 stykker, har hatt oppfølging utenfor straffesak.  

Bakgrunnen for oppfølgingen er i hovedsak basert på hendelser som utfordrer opp mot rusbruk, vold eller 

skadeverk. Flere av ungdommene har mer komplekse utfordringer, noe som krever tettere oppfølging fra 

vår side og involvering av flere samarbeidsaktører. 
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Litt forklaring til kategoriene: 

• «Utenfor straffesak» vil si ungdommer som blir videresendt til oss fra samarbeidspartnere som 
politi, barnevern, BUP, skole, helse eller fordi foresatte kontakter oss direkte. Politiet kan tilby oss 
som oppfølging i etterkant av bekymringssamtaler der de tenker det kan være nyttig med 
ytterligere oppfølging, eller i straffesaker der gjerningspersonene er under 15 år. 

• «Påtaleunnlatelser» er blitt ilagt i for eksempel førstegangs brukersaker, og ved andre mindre 
lovbrudd. 

• «Ungdomsoppfølging» og «Ungdomsstraff» er en straffegjennomføring i regi av Konfliktrådet for 
ungdom som var mellom 15 og 18 år på gjerningstidspunktet. I disse sakene er FA inne som et av 
tiltakene i et oppfølgingsteam. 

 

Tabellen under viser en oversikt over hvilken kommune ungdommene var hjemmehørende i: 

Kommune Antall kontrakter 
Rødøy 1 
Meløy 11 
Gildeskål 3 
Beiarn 0 
Saltdal 4 
Fauske 13 
Sørfold 1 
Steigen 3 
Hábmer- Hamarøy 4 
Bodø 33 
Værøy 1 
Totalt 79 
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Foredrag/undervisning 
 

I 2024 har Felles Ansvar hatt fokus på å nå ut med informasjon til foresatte. Med en ekstra ansatt på laget, 

har vi hatt mulighet til å kunne prioritere dette i mye større grad enn tidligere. Foreldrene er de viktigste 

støttespillerne i de fleste barn og unges liv, og vi vet at det er forebyggende at de har best mulig kunnskap 

om aktuelle tema for gode samtaler med sin ungdom. Økt kunnskap bidrar til å styrke 

foreldrekompetansen. Det er også viktig at de vet hvor de kan henvende seg for tips og lavterskel 

veiledning. Det kan være utfordrende å stå alene opp mot en grensetestende ungdom.  

 

Felles Ansvar har gjennom SLT-nettverket i Bodø tidligere vært involvert i «bydelsmøter» for foresatte.  

«Et bydelsmøte er et møtested der en kan treffes og snakke om det som opptar oss i lokalmiljøet. Det kan også 
være et sted der en kan ta opp gode ideer, få informasjon eller gi informasjon.»  

 

Erfaringene fra bydelsmøtene i Bodø var noe vi ønsket å bruke opp mot resten av Saltenkommunene, for å 
kunne gjennomføre lignende opplegg rundt ungdom, rus og sosiale medier her.  

I 2023 kom vi i gang med dette i flere kommuner, og i løpet av 2024 har vi holdt foredrag i de 
gjenværende: 

Beiarn:  Foredrag for elever på dagtid, og foresatte & ansatte på kvelden 

Fauske: Alle foresatte på mellom- og ungdomstrinnet på Vestmyra  

Gildeskål: Ansatte videregående skole og ungdomsskole – temadag om ungdom og rus 

Saltdal: Alle elever på Saltdal videregående skole og ansatte, foredrag for alle foresatte på 7. trinn 

Steigen: Ungdom, foresatte og ansatte i Steigenskolen Leinesfjord  

Meløy: Ørnes ungdomsskole, temadag om rus for elevene, «Livsmestringsdag» på Enspire 

 

 

Vi har også hatt foredrag/undervisning: 

- På rådgiversamling for alle videregående skoler i Salten 
- For konfirmantlærere i Saltem 
- På forebyggende fagdag for alle 1.årsstudentene på Politihøgskolen – avd. Bodø 
- På videreutdanning for lærere ved Nord Universitet - ungdom & rus 
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- For deltakere i Salten Ungdomsråd – sammen har vi også tenkt å lage en «motbølge» på rusfeltet, 
hvor fokus er på at de fleste ungdommer takker nei til illegale rusmidler. Dette skal gjøres i 
samarbeid med Parkenfestivalens ungdomsfestival «Hjertebank». 
 

•  

 

Annen aktivitet i 2024 
 

SLT Bodø  

Felles Ansvar er fast representant i SLT-nettverket i Bodø (Samordning av Lokale rus- og 
kriminalitetsforebyggende Tiltak) 
 

TTI på Fauske  

TTI - Tidlig Tverrfaglig Innsats – er et samarbeidsorgan for Felles Ansvar, politi, NAV Indre Salten, 
barnevern, Familiens Hus, grunnskole og videregående skole.  

Formål:  

• Legge til rette for arena for tidlig, tverrfaglig intervensjon mellom ulike yrkes- og faggrupper som 
jobber mot barn og unge.  

• Tverrfaglig innsats for å forebygge og redusere problemutvikling innenfor kriminalitet og rus.  
• Bidra til å holde oversikt og dele relevant informasjon over grupperinger, områder/arealer og 

miljøer hvor negativ adferd utøves.  

TBU – Hamarøy  

På Hamarøy er Felles Ansvar deltaker i TBU - Tverrfaglig team Barn og Ungdom.  

TBU er et samarbeidsteam på systemnivå, med medlemmer fra alle etater som jobber med barn og unge.  

Formål: Samarbeide om ansvar og gjennomføring, og felles kompetanseheving i arbeidet med barn og 
unge.  

I lag førr ongan – Meløy  

«I lag førr ongan» er en tverrfaglig og tverretatlig modell, og et arbeidsverktøy for å lage bedre systemer 
for samarbeid rundt sårbare barn og unge. Ordningen var ved oppstart finansiert gjennom 
tilskuddsordningen «Systematisk identifikasjon og oppfølging av utsatte barn» via Barne-, ungdoms-, og 
familiedirektoratet (Bufdir). Felles Ansvar deltar på samarbeidsmøter.  

Regionalt nettverk for ufrivillig skolefravær i regi av RKK  

Felles Ansvar er fast deltaker i et tverrfaglig nettverk med fokus på ufrivillig skolefravær. Nettverket er i 
regi av RKK (Regionalt kontor for kompetanseutvikling i Salten).  
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Årsaker til ufrivillig skolefravær er komplekse. Felles Ansvar kommer ofte inn når deler av utrykket til 
ungdommen er blitt vold eller rus. Da er det nyttig å kunne se det store bildet i lag med ungdom, foreldre, 
skole og øvrig hjelpeapparat i hele Salten. 

 

 

Samarbeidspartnere 
Konfliktrådet  

Felles Ansvar og Konfliktrådet har en faglig tilknytning som er i samsvar med retningslinjene i 
samarbeidsavtalen.  

Felles Ansvar er medlem av koordineringsgruppene til Konfliktrådets ungdomskoordinatorer sammen med 
politi, barnevern, skole og Kriminalomsorg i Salten. Her diskuteres det om ungdom som har gjort straffbare 
handlinger er egnet til ungdomsoppfølging/- straff.  

Felles Ansvar deltar som tiltak i flere oppfølgingsteam i forbindelse med ungdomsoppfølging/ 
ungdomsstraff i regi av Konfliktrådet.  

Vi benytter også Konfliktrådet i saker der det er et behov for gjenopprettende prosesser, for eksempel 
mellom foresatte eller mellom ungdom og foresatte.  

Politiet – Nordland  

Politiet er ofte de som kommer først i kontakt med ungdommer som har begått lovbrudd. De har 
bekymringssamtaler, etterforsker straffesakene og melder inn aktuelle kandidater til Felles Ansvar. 
Forebyggende avdeling vurderer aktuelle ungdommer som er i kontakt med dem ved bekymringssamtalen. 
Disse vil kunne få tilbud om oppfølging gjennom Felles Ansvar-modellen som en frivillig kontrakt uten at 
straffesak opprettes.  

NKS Veiledningssenter for pårørende  

NKS Veiledningssenter for pårørende i Nord-Norge er et gratis lavterskeltilbud for pårørende til noen som 
har utfordringer med rus eller psykiske lidelser. Veiledningssenteret kan tilby pårørende til ungdommer i 
Felles Ansvar bistand og veiledning. De har også grupper for barn/ ungdom som selv er pårørende.  

Sammen har vi hatt treff for foreldre til ungdommer som utfordrer med sitt rusbruk. Ønsket er å få dette 
inn som et fast tilbud. 

Elevtjenesten  

Elevtjenesten består av yrkes- og utdanningsveiledning, skolehelsetjeneste, minoritetsrådgiver og PPT. 
Felles Ansvar har en nær dialog med disse både for å best mulig kunne tilrettelegge rundt 
enkeltungdommer, men også gjennom faglig utveksling.  
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RKK (Regionalt kontor for kompetanseutvikling i Salten)  

RKK Salten er et felles kompetansekontor for kommunene i Salten-regionen. De bistår med planlegging og 
gjennomføring av kompetansetiltak for kommunalt ansatte i kommunene: Rødøy, Meløy, Gildeskål, Beiarn, 
Saltdal, Fauske, Sørfold, Steigen og Hamarøy. Samarbeidet er hjemlet i kommuneloven § 19.  

I samarbeid med kommunene utføres kartlegging av kompetanse- og utviklingsbehov blant ansatte i alle 
kommunale sektorer.  

Barnevernet  

Barnevernet er en naturlig samarbeidspart for oss. Vi har dialog rundt flere ungdom og familier. Der Felles 
Ansvar ser at det er behov for tyngre tiltak enn oss, kan vi sette familier i kontakt med barnevernet. 
Barnevernet bruker også Felles Ansvar som tiltak inn i familier som ikke faller inn under deres mandat. 

MST  

Multisystemisk terapi (MST) er et hjemmebasert behandlingstilbud for familier med ungdom (12-18 år) 
med alvorlige atferdsvansker. MST er et alternativ til plassering utenfor hjemmet.  

MST-teamet jobber på oppdrag fra de kommunale barneverntjenestene, men har også tett samarbeid med 
andre offentlige instanser. Felles Ansvar kan komme inn i etterkant av oppfølgingen, som en forlengelse, 
hvis vi har hatt et samarbeid med familien tidligere.  

Nordland idrettskrets/ div. fritidstilbud/ -aktiviteter  

En viktig del av arbeidet vårt opp mot ungdommen/ foresatte består av å få ungdommen ut i en 
fritidsaktivitet. Felles Ansvar har mange gode samarbeidspartnere opp mot dette. Både med tanke på type 
ulike typer aktivitet, men også for å kunne bidra opp mot økonomisk bistand.  

Rusteamet/ BUP  

Rusteamet/ BUP er naturlig samarbeidspartner der kartleggingen avdekker et omfattende rusproblem/ 
psykiske plager, eller der det er aktuelt med en utredning. FA får også ungdommer fra BUP, der det er 
rusrelaterte utfordringer.  

Informasjon  

Felles Ansvar er på Facebook - www.facebook.com/fellesansvar/  

Vi har også egen hjemmeside under Salten Regionråd - www.salten.no 

  

http://www.facebook.com/fellesansvar/
http://www.salten.no/
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Ingunn Dalen, faglig leder  
ingunn@salten.no 
Mobil: 97 70 75 88 
Besøksadresse: Bodø Politihus 
Postadresse: P.b. 1023, 8001 Bodø 

 

Rune Røbekk, rådgiver  
rune@salten.no 
Mobil: 90 70 11 43 
Besøksadresse: Bodø Politihus 
Postadresse: P.b. 1023, 8001 Bodø 
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